396ª feira | 1º/Abr/2022 - Edição nº 11143

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022.

O MUNICÍPIO de Itapejara D'Oeste - PR, torna público que às 10h00min
(dez) horas do dia 14 (quatorze) de Abril, na 2022, realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)
ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA

01 848.333,33 120

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro do Município de Itapejara D'Oeste,
Paraná, Brasil - Telefone: (46) 3526 - 8300 - E-mail
admitapejara@gmail.com . A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
seguinte endereço www.itapejaradoeste.pr.gov.br e na plataforma
www.comprasgovernamentais.gov.br, das 08:h00min às 17h30min horas.

Itapejara D'Oeste - PR, 25 (vinte e cinco) de Março de 2022.
Vlademir Lucini - Presidente da Comissão de Licitação - Decreto Nº 221/2021

 30380/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item,
no dia 14 (quatorze) de Abril de 2022, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
comercialização de 01 (um) rolo compactador, conforme convênio fi rmado entre
o Município de Itapejara D’Oeste – PR e o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min
(quatorze) horas do dia 14 (quatorze) de Abril de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 035/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 29 (vinte e nove) de Março de 2022.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação - Decreto N° 221/2021
30382/2022

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 86/2022 - Processo nº 1505/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 13 de abril de 2022, às 09:00 horas, na
plataforma da BLL - Bolsa de Licitações e Leilões, haverá abertura da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global, para Aquisição de
cestas básicas através de repasse fundo covid para os projetos de assistência
social. O Edital do Pregão Eletrônico com os detalhes da licitação, acha-se afixado
no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br.
Ivaiporã, 31 de março de 2022. Luiz Carlos Gil, Prefeito Municipal.

30508/2022

Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma presencial nº 047/2022. Processo Administrativo nº 105/2022
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de veículos tipo ônibus rodoviários usados.
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 18/04/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica nº 039/2022. Processo Administrativo nº 073/2022- 1º
RETIFICADOR
A Autoridade Competente informa a retifi cação do processo em epígrafe após
questionamentos recebidos e acatados.
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de tubos e aduelas de concreto.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: até às 13h30min do dia 15/04/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG:
987607

Pregão, na forma eletrônica nº 029/2022. Processo Administrativo nº 062/2022- 3º
RETIFICADOR
A Autoridade Competente informa a retifi cação do processo em epígrafe após
questionamentos recebidos e acatados.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa com dedicação exclusiva
de mão-de-obra para serviços gerais de limpeza, lavadores de veículos, auxiliares
de manutenção, limpadores de piscina, motoristas, operadores de máquina,
recepcionistas, técnicos de informática, e controladores de acesso e supervisor.
Tipo: Menor Preço por Lote.
Recebimento e abertura das propostas: até às 08h30min do dia 18/04/2022.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
O Processo Licitatório está disponibilizado nos sites www.transparencia.irati.pr.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br . UASG: 987607.

Editais disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/portaltransparencia/

Irati, 31 de março de 2022.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
30729/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE TRANSPORTE ATRAVÉS DE CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA
PARA  SER UTILIZADO NO TRANSPORTE DE GALHOS E ENTULHOS
DE VIAS PUBLICAS. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de abril de 2022, às
14h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar
no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 31 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

30655/2022

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

PRORROGAÇÃO
PROCESSO 5964/2021

Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM CALÇAMENTO, GUIAS SARJETAS, SINALIZAÇÃO E
ACESSIBILIDADE,  de vias da AVENIDA GETÚLIO VARGAS - CENTRO e
RUA PROFESSOR RODRIGO - JARDIM POPULAR  em CBUQ,  5.680,40M²
de vias, conforme especifi cações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 675.903,00  (seiscentos e
setenta e cinco mil novecentos e três reais).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 19 de abril de 2022.
Abertura: 09:00 horas do dia 19 de abril de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) - Fone (43) 3911-3018, ou pelo site https://www.jacarezinho.pr.gov.br/
licitacao/ ,sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 31 de março de 2022.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Licitações

30708/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
466063922

Documento emitido em 11/07/2022 10:33:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11143 | 01/04/2022 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.